
Precedente

Previous
2017

Scadenza a regime

Standard deadline

Saldo IRES/IRAP 
soggetti con esercizio solare

IRES/IRAP settlement 
entities with calendar year

Dichiarazione IVA

VAT return 30/9 28/2 30/4

Sintesi delle principali scadenze fiscali per le società introdotte dal 
Decreto Legge 30 dicembre 2016, n. 244 e dal Decreto Legge 22 ottobre 
2016, n. 193, come modificati dalle rispettive Leggi di conversione.

Summary of the main tax deadlines for corporations introduced by Law Decree 30 
December 2016, no. 244 and by Law Decree 22 October 2016, no. 193, as modified by 
related conversion Laws. 

A cura di Maurizio Zama, Matteo Mairone e Andrea Werner Beilin

16/6

Consegna fisica 
Certificazione Unica

WHT Certification 
consignment

28/2

Saldo IRES/IRAP      
soggetti con esercizio non solare

IRES/IRAP settlement 
entities not having calendar year

16 del sesto mese 

16thof sixth month

30/6

Ultimo giorno del sesto 
mese

Last day of sixth month

31/3

Dichiarazione 
IRES/IRAP 

soggetti con esercizio solare
IRES/IRAP returns 

entities with calendar year

30/915/10

In attesa di 
semplificazioni

Simplifications to be 
defined

Aboliti 
Deleted

25 di ogni mese 

25th of each month

Intrastat acquisti di 
beni e servizi ricevuti 
Intrastat for goods 

purchased and 
services received 

30/9

Martedì 28 febbraio 2017

Per maggiori informazioni: info.tls@it.pwc.com



I trimestre

1st quarter

II trimestre

2nd quarter

III trimestre

3rd quarter

IV trimestre

4th quarter

Comunicazioni dei 
dati delle liquidazioni 

periodiche IVA

Quarterly VAT 
balances 

communications

Comunicazioni dei 
dati delle fatture 
emesse e ricevute

Quarterly 
communications of 

data of invoices 
issued and received

31/5

16/9

30/11

28/2

2017

I trimestre

1st quarter

II trimestre

2nd quarter

III trimestre

3rd quarter

IV trimestre

4th quarter

16/9

28/2

31/5

16/9

30/11

28/2

I vostri abituali referenti presso lo Studio sono a disposizione per ogni ulteriore dettaglio. 

Your usual contacts in TLS are available for any additional clarification.
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Scadenza a regime

Standard deadline

Per gli adempimenti che scadono in un giorno non lavorativo, la relativa scadenza è prorogata al giorno lavorativo successivo (art. 18 D. 
Lgs. 241/1997)

For tax fulfillments that expire in a not working day, the deadline is shifted to the following working day (based on article 18 of 
Legislative Decree no. 241/1997)
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